



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲۷ تیر ۱۳۹۷ - ۴ ذی القعدة ۱۴۳۹
سال بیستم - شماره ۵۴۲۱ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

انتقاد تند معاون وزیر اقتصاد از همکاری نکردن
دستگاه‌ها برای حذف مجوزهای زائد

دولتی هادولت الکترونیک را به بن بست کشاندند

■ وزیر بار ترقتن دولتی‌ها برای اتصال به مرکز تبادل اطلاعات در عمل دولت الکترونیک را با شکست مواجه کرده است و هم اکنون ۴۶ دستگاه دو به دو به هم متصل هستند که هزینه‌های زیادی را به مردم و دولت تحمیل می‌کنند | صفحه ۴

ویژه‌های جوان
■ حامیان مذاکره با آمریکا یاد شعارهای امام افتادند!
■ مقهور شدگان خندها و آغوش
رئیس جمهور کرواسی
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
۲ نقش مراجع نظارتی در پیشگیری و برخورد با
مفسدان / رسول سنایی‌راد
۱۵ توپ پوتین در زمین آمریکا / سید رحیم نعمتی
۱۳ کاپیتولاسیون ورزشی! / سعید احمدیان

اقتصادی

دولت با اقتدار ارز سفرهای تفریحی را قطع کند

تخصیص روزانه ۳/۵ میلیون دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی به عنوان یارانه مسافرتی به یک قشر حداقلی
برای تفریح در خارج از کشور، مدیریت بازار ارز نیست

همین صفحه



ملاقات ترامپ - پوتین معادله سوریه را تغییر نداد

برخی اطلاعات «جوان» از دیدار پوتین-ولایتی و نیز اظهارات پوتین پس از ملاقات با ترامپ مبنی بر اینکه معادله سوریه را روسیه، ایران و ترکیه در آستانه رقم خواهند زد نشان از تغییر نکردن معادله سوریه در روزهای اخیر است

صفحه ۱۵



فوت در خیک برجام!

ظریف: اقدامات عملی اروپا آغاز شده است
مورگنی: به توانایی اروپا برای حفظ برجام تردید دارم

صفحه ۱۵

۱۵

عفوین الملل: آمریکا هزاران غیر نظامی را در سوریه کشته است

۳

وزیر بهداشت: پزشکان بیماران را از داروهای داخلی نترسانند!

۳

سپاه، کمیته امداد و ستاد اجرایی فرمان امام (ع) ۱۰ هزار مسکن روستایی می‌سازند

۳

تأکید سردار کمالی بر روشن بودن
طرح سرباز قهرمان در گفت‌وگو با «جوان»

نگرانی کرش قانون را تغییر نمی‌دهد



بیانیه بسیج اساتید در واکنش به بازرسی از دانشگاه‌ها

بازرسی از دانشگاه‌ها تکرار شود انقلاب دوم را نو سازی می‌کنیم

در پی بازرسی مأموران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی
از دانشگاه‌های کشور و مانند علم و صنعت و شهید
بهشتی، سازمان بسیج اساتید کشور با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: در صورت تکرار
ورود مأموران خارجی به صحن و سرای دانشگاه‌ها و مراکز علمی وطن جنبش اساتیدی
ایران مهارت ملی «انقلاب دوم» را نو سازی خواهد کرد.

به گزارش مهر، در بخشی از این بیانیه آمده است: ماجرا از آنجا شروع شد که تعدادی از
مأموران آژانس انرژی اتمی طی هفته‌های اخیر، اجازه یافته‌اند تا روز تعطیل و به صورت
پنهانی اقدام به تفتیش و بازرسی از دفاتر کار استادان و آزمایشگاه‌های دانشکده برق
دانشگاه علم و صنعت ایران نموده و صحنه‌های دیگر از فرایند نقض استقلال و حاکمیت ملی
جمهوری اسلامی را رقم زنند؛ تأسفباتر آنکه پس از افضای این خبر، مشخص شد این تنها
مورد بازرسی از دانشگاه‌ها نبوده و در چند دانشگاه دیگر نیز این اقدام تأسفبار تکرار شده
است و اینکه حتی اطلاعات اساتید دانشگاه‌ها، نقشه دانشگاه‌ها، آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌های
تحقیقاتی در اختیار مأموران خارجی قرار داشته است. در این بیانیه آمده است: در حالی که
رهبر انقلاب در سخنرانی ۱۴ خرداد خود تکلیف معینی در خصوص فراهم آوردن مقدمات
دستیابی به ۱۹۰ هزار سو در غنی‌سازی اورانیوم بر عهده سازمان انرژی هسته‌ای نهادند و
فرمودند: «سازمان انرژی هسته‌ای موظف است سریعاً مقدمات و آمادگی‌های لازم را برای
رسیدن به ۱۹۰ هزار سو - فعلاً در چارچوب برجام - فراهم کند و برخی مقدمات دیگر را که
رئیس جمهور محترم دستور آن را دادند، از همین فردا آغاز کند» | بقیه در صفحه ۲

سیاسی

دولت با اقتدار ارز سفرهای تفریحی را قطع کند

کند در حالی که بنا به ادعای وزیر رفاه حقوق حدود ۱/۵ میلیون
ایرانی حتی کفاف خوراکی‌ها را هم نمی‌دهد و باید شاهد این
یارانه مسافرت‌های تفریحی به بخش نشانه‌های واضح از
پس از آنکه دولت از شامگاه ۲۰ فروردین تصمیم گرفت
سیاست ارزی خود را تغییر دهد، مدتی طول کشید تا بنا به
ادعای مدیر عامل بانک ملی از ۲۶ فروردین مسافران واقعی که
مجبور بودند برای درمان یا تحصیل به خارج بروند به ارز مورد
نیاز خود برسند، اما در کنار این مسافران، دهها بخشنامه سریع
برای تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی صادر شد که حتماً
حرفه‌های رانندگی بزرگی را ایجاد کرد. اکنون پس از افساگرایی از
نحوه تخصیص ۱۰ میلیارد یورو و فروش گران کالاهای وارداتی
که با ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی وارد شده بود، آمار تخصیص
ارز برای مسافرت‌های خارجی نشان می‌دهد شیوه تخصیص
ارز غلط بوده و نه فقط برای وارد کنندگان که برای مسافران
تفریحی هم رانت بیش از یک‌هزار و ۱۲۰ میلیارد تومانی فراهم
کرده است. | بقیه در صفحه ۴

طی ۳ ماه و در مناطق محروم ۱۴ استان

سپاه، کمیته امداد و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) ۱۰ هزار مسکن روستایی می‌سازند

امداد خاطر نشان کرد: پول حاصل از فروش سوهانک را در
صندوق امداد ولایت و برای پرداخت وام ضروری به مددجویان
سپرده‌گذاری می‌کنیم که ۳۰۰ میلیارد اولیه به این صندوق
منتقل شده است و با توجه به مبلغ جدید طی سه ماه آینده
در صندوق ولایت هیچ پشت نوبتی برای وام ضروری نخواهیم
داشت و دولتی نیز استفاده می‌شود. در سه ماه نخست سال
از صندوق دریافت کنند.

فتاح در خصوص سخت‌گیری‌هایی که در پرداخت وام انجام
می‌گیرد، تأکید کرد: در گذشته برای پرداخت ۱۵ میلیون تومان
در ضامن نیاز بود اما براساس تفاهم انجام شده در حال حاضر
۲۰ میلیون تومان را با یک ضامن پرداخت می‌کنیم و معوقات
بانکی ما کمتر از ۲ درصد است و در کشور با افتخار اول هستیم
و اگر سخت‌گیری نکنیم برای خود مددجویان مشکلاتی ایجاد
می‌شود.

وی با اشاره به اقدامات کمیته امداد در ماه مبارک رمضان افزود: در
چشمه رمضان امسال ۱۰۰ هزار حامی برای ایتم جذب شد و در
حال حاضر تعداد حامی‌های ما به ۸۰۰ هزار نفر در کشور می‌رسد
و به طور متوسط علاوه بر کمک‌های امداد، حامیان ماهانه ۲۰۰
هزار تومان به هر تیم کمک می‌کنند.

فتاح در خصوص رفع فقر و اقدامات کمیته امداد در این باره گفت:
در این خصوص در محدوده قانون عمل می‌کنیم و از کمک‌های
مردمی و دولتی نیز استفاده می‌شود. در سه ماه نخست سال
جاری مستمری و کمک دولت به طور کامل پرداخت شد و مردم
هم کمک‌های موثری داشتند و با توجه به اینکه شرایط نیازمندان
سخت‌تر شده هموطنان بیشتر کمک کرده‌اند. رئیس کمیته
روند ادامه پیدا می‌کند.

فتاح با تأکید بر اینکه دو سوم خانوار مددجویان ما زن سرپرست
هستند، گفت: خوشبختانه طی دو سال و نیم گذشته ۱۵ درصد از
تعداد خانوارهای تحت پوشش ما کم شده است و ۲۷۴ هزار خانوار
هم از چرخه حمایت خارج شده‌اند.



رض‌الحسنه است و بدون نوبت پرداخت می‌شود.

رئیس کمیته امداد، با بیان اینکه مستمری مددجویان همراه با
ماه‌التفاوت سه ماهه اول امسال، همراه با یارانه (شب گذشته) به
حساب افراد وارد شد، اظهار داشت: بر اساس تصویب دولت میزان
مستمری و حقوق پرداختی به مددجویان دو سوم حداقل حقوق
دریافتی مردم عادی است و بر این اساس از سوی دولت ماهانه
برای یک خانواده دو نفره ۲۱۵ هزار تومان، سه نفره ۲۸۹ هزار
تومان و خانواده‌های سه نفره ۳۸۴ هزار تومان و پنج نفره و بیشتر
۴۱۶ هزار تومان پرداخت می‌شود و همچنین کمیته امداد نیز
مانند گذشته علاوه بر این مبلغ برای خانواده یک نفره ۵۰ هزار
تومان و پنج نفره ۱۰۰ هزار تومان پرداخت می‌کند و در مجموع با
در نظر گرفتن میزان یارانه هر خانواده، در آمدشان حدود دو سوم
دریافتی مردم عادی است.

وی اظهار داشت: بودجه سه ماه اول سال مصوب دولت صد
درصد پرداخت شده که برای سه ماه هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان
بوده است.
فتاح درباره فروش سوهانک نیز گفت: بعد از دو سال و نیم
توانستیم سوهانک را بفروشیم. ۱۹ دستگاه خواهان این ساختمان
بودند که در نهایت دانشگاه آزاد با بالاترین قیمت که ۹۰۰ میلیارد
تومان بود، سوهانک را خرید و متأسفانه با دولت نتوانستیم به
دلیل قیمت پیشنهادی پایین‌تر معامله کنیم. رئیس کمیته

گزارش
مهران ابراهیمیان

یک سفر به خارج از کشور و به
اصطلاح عشق و حال و حداقل
۳ میلیون تومان سود برای آنها
که پاسپورت دارند از محل اختلاف نرخ ارز آزاد و تخصیص یافته
دولتی کسب می‌شود که حتماً بهتر از اجاره کارت ملی به
صرافی‌ها یا ایستادن در صف دریافت ارز در ماه‌های اخیر است؛
معامله‌های شیرین که به طور حتم مصداق این مثل است: هم فال
است و هم تماشا!

اگر چه مبدع استفاده از این وضعیت آژانس‌های مسافرتی
هستند اما اکنون هر ایرانی را به خصوص جوانانی که در
شهرهای بزرگ از مشهد تا تهران و شیراز زندگی می‌کنند بی‌به
این موضوع برده‌اند و در حال بستن کیف و ساک خود هستند،
مقصد مهم نیست از تا بلند تا لینان!
با همین شیوه به اصطلاح سس‌امده‌ای تقاضای ارز مسافرتی و
اختلاف حدود ۳ هزار و ۵۰۰ تومان برای هر دلار از ۲۶ فروردین
تاکنون بیش از ۱۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رانت برای

جامعه

رئیس کمیته امداد: تفاهم‌نامه
با سپاه یا ستاد فرمان
اجرایی فرمان امام خبر داد و گفت: براساس این تفاهم‌نامه
سه‌جانبه ۱۰ هزار واحد مسکن روستایی در ۱۴ استان محروم
کشور طی سه ماه احداث می‌شود و مزیت این تفاهم‌نامه این
است که برای ساخت واحدهای روستایی از هیچ وام دولتی و
بنیاد مسکن استفاده نمی‌کنیم ضمن اینکه تمام خانه‌های
سندز لوله ساخته می‌شود.

مهندس پرویز فتاح در نشست خبری با بیان اینکه در بودجه سال
جاری ۵۰ هزار واحد مسکونی را قرار است دولت و وزارت مسکن
تکمیل کنند، ادامه داد: ظرف دو روز گذشته آیین‌نامه آن در
کمیسیون اقتصادی دولت تصویب شده و به صحن می‌رود و بعد
از تصویب و ابلاغ، اجرای آن به سرعت آغاز می‌شود و برای تکمیل
این واحدها نیز از وام و کمک دولت استفاده نخواهیم کرد.
وی در مورد واحدهای مسکونی مددجویان زلزله کرمانشاه نیز
تصریح کرد: در هفت شهرستان کرمانشاه، هزار و ۴۰۰ واحد
مسکونی آسیب دیده وجود داشت و در کنار آنها خانه‌هایی که
ترک خورده بودند نیز به این امر اضافه شد و در مجموع قرار شد
۵ هزار و ۴۰۰ واحد در این استان تکمیل و تجهیز شود. تمامی این
واحدهای مسکونی از وام روستایی ۳۰ میلیون تومانی، شهری ۲۵
میلیون تومانی و ۵ میلیون وام بلاعوض بهره‌مند می‌شوند.
رئیس کمیته امداد گفت: دو هفته قبل و در سفر به کرمانشاه ۵۰۰
واحد را افتتاح کردیم و تا پایان مهرماه ۱۵۰۰ واحد دیگر را تحویل
می‌دهیم و بقیه واحدها را نیز تا پایان سال تحویل مددجویان
خواهیم کرد.

وی یادآور شد: هیچ یک از مددجویان تحت پوشش امداد در
کرمانشاه، هیچ پولی برای منزلشان پرداخت نمی‌کنند و تماماً با
کمک‌های مردمی و هزینه‌های امداد احداث خواهد شد. وی به
وام اشتغال نیز اشاره کرده و گفت: برای پرداخت ۲۵۰ میلیارد
تومان از محل توسعه روستایی و ۱۴۰۰ میلیارد تومان از محل
تبصره ۱۶ استفاده می‌شود و در مجموع ۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد
تومان وام اشتغال می‌دهیم که پیش‌بینی می‌کنیم در سال جاری
به بیش از ۲۰۰ هزار نفر وام اشتغال اعطا کنیم که تمامی وام‌ها

بیمارستان ۹۶ تختخوابی برکت

هدیه مقام معظم رهبری

به مردم قرچک

بیمارستان ۹۶ تختخوابی بنیاد برکت در قرچک
ورامین، فسر (۵ پنج‌شنبه ۲۸ تیرماه) با حضور دکتر
مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)
افتتاح و به عنوان هدیه مقام معظم رهبری آماده
خدمت‌رسانی به مردم شریف این منطقه خواهد شد.

مدیرعامل بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت
امام (ره) با بیان این خبر و با اشاره به تفاهم‌نامه منعقد شده
در سال ۱۳۹۴ میان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مبنی بر مشارکت
ستاد در ساخت و تکمیل ۱۰ پروژه بیمارستانی در مناطق
محروم کشور، گفت: مجموع ظرفیت این ۱۰ بیمارستان هزار
و ۳۹۳ تخت است که ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)
برای ساخت، تکمیل و بهره‌برداری رسیدن آنها هزار و ۱۸۲
میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته است. این بیمارستان‌ها در
مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور قرار دارند و عملیات
احداث آنها به علت کمبود منابع و اعتبارات برای سال‌ها
نیمه‌تمام و متوقف مانده بود که به همت ستاد اجرایی فرمان
حضرت امام (ره) بخش اعظم آنها به سرعت تکمیل شده

و به بهره‌برداری رسیده‌اند. مهندس سعید جعفری ادامه
داد: بیمارستان برکت شهید ستاری قرچک ورامین که روز
پنج‌شنبه با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)
و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به بهره‌برداری
می‌رسد، هفتمین بیمارستان بنیاد برکت در کشور است
که در زیربنایی به مساحت ۸ هزار و ۳۰۰ مترمربع و با تأمین
اعتبار ۱۲۲ میلیارد ریالی از سوی این بنیاد تکمیل شده است.

وی توضیح داد: گلنگ ساخت این بیمارستان در سال ۱۳۹۰
به زمین زده شده بود و تا سال ۱۳۹۴ فقط ۱۲ درصد پیشرفت
فیزیکی داشت که توانستیم با مشارکت بنیاد آن را در زمان
کوتاهی به پایان برسانیم. این بیمارستان در چهار طبقه بنا
شده و دارای چهار اتاق عمل و بخش‌های تخصصی داخلی،
جراحی، زنان و زایمان و کودکان و نوزادان است. جعفری
تأکید کرد: با احداث این بیمارستان ارانه خدمات بهداشتی
درمانی به مردم ارجمند شهرستان قرچک، سریع‌تر و با
خوشبختانه بیمارستان برکت شهر بهار در استان همدان
مجبور نخواهند بود برای درمان به شهرهای مجاور مراجعه
کنند. وی بیمارستان‌های برکت شهرهای میانه در استان
آذربایجان شرقی، مینودشت در استان گلستان، درگز در
استان خراسان رضوی، گرمسار در استان سمنان، فردوس
در استان خراسان جنوبی و یانه در استان کردستان را به

عنوان شش بیمارستان بنیاد برکت برشمرد که تا به امروز در
سطح کشور به بهره‌برداری رسیده‌اند و عنوان کرد: با افتتاح
بیمارستان ۹۶ تختخوابی قرچک، هفتمین پروژه بیمارستانی
برکت هم به بهره‌برداری خواهد رسید. این در حالی است که
خوشبختانه بیمارستان برکت شهر بهار در استان همدان
هم آماده افتتاح شده است. وی افزود: بیمارستان‌های برکت
شهرهای نیریز در استان فارس و درفول در استان خوزستان
نیز به ترتیب در بهمن ۹۷ و اواسط سال ۹۸ تکمیل و شروع به
ارائه خدمات به مردم خواهند کرد.

فقط تا یکشنبه ۳۱ تیرماه

پوشاک نسل امروز... و فردا

ماکسیم

maxim

۳۰٪ تخفیف ویژه